
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH DƯƠNG 

 

 Số:         /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Dương, ngày        tháng      năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc sửa đổi khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 43/NQ-HĐND  

ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc  

phê duyệt tổng biên chế công chức, số lượng người làm việc và  

hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan 

của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, các huyện, thị xã,  

thành phố; đơn vị sự nghiệp công lập và Hội có tính chất đặc thù  

tỉnh Bình Dương năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 11 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 72-QĐ/TW ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính 

trị về biên chế các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - xã hội ở 

Trung ương và các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy khối trực thuộc Trung ương giai 

đoạn 2022 - 2026;  

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt tổng biên chế công chức, số lượng người làm 

việc và hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan 

của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, các huyện, thị xã, thành phố; đơn vị 

sự nghiệp công lập và Hội có tính chất đặc thù tỉnh Bình Dương năm 2023; 

Căn cứ Thông báo số 606-TB/TU ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Ban thường 

vụ Tỉnh ủy kết luận về điều tiết bổ sung biên chế sự nghiệp khối Đảng và chế độ, 

chính sách đối với viên chức Trường Chính trị và Trung tâm chính trị cấp huyện; 

Xét Tờ trình số 3621/TTr-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc sửa đổi khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 

12 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt tổng biên 

chế công chức, số lượng người làm việc và hợp đồng lao động theo Nghị định số 

68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

tỉnh, các huyện, thị xã, thành phố; đơn vị sự nghiệp công lập và Hội có tính chất 

đặc thù tỉnh Bình Dương năm 2023; Báo cáo thẩm tra số 62/BC-HĐND ngày 19 

tháng 7 năm 2022 của Ban Pháp chế; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại 

kỳ họp. 

 



2 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 12 tháng 

12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt tổng biên chế công 

chức, số lượng người làm việc và hợp đồng lao động theo Nghị định số 

68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, 

các huyện, thị xã, thành phố; đơn vị sự nghiệp công lập và Hội có tính chất đặc 

thù tỉnh Bình Dương năm 2023 như sau: 

“2. Số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập: 22.942 

biên chế”. 

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh số lượng người làm việc 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập, báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp 

thường lệ cuối năm 2023. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, kỳ họp 

thứ 11 thông qua ngày 21 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 

năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Chính phủ;  

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH; 

- Các Bộ: Nội vụ, Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- LĐVP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND cấp huyện; 

- Trung tâm Công báo tỉnh Bình Dương; 

- Website, Báo, Đài PTTH Bình Dương;  

- Các phòng thuộc Văn phòng, App, Web; 

- Lưu: VT, C (4). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

              

 

 

 

Nguyễn Văn Lộc 

 

 


		2023-07-27T06:08:50+0700


		2023-07-28T08:24:21+0700


		2023-07-28T10:56:41+0700


		2023-07-28T14:15:20+0700


		2023-07-28T14:15:24+0700


		2023-07-28T14:15:31+0700


		2023-07-28T14:15:38+0700




